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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

ИЗМЕНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
     

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНА САРАЈ 

ЗА ГОДИНА: 2023 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 6001386 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4075004100055 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА:   

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

Имер Дервиши 
 ____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

Сефи Шабани 
 ____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

                   Блерим Беџети 
 

_____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 

Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
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а 
Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

37   36      1  

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

 1    1       

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

1   1        

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

37  36     1  
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку унапредување 
и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 

и назив) 
во орг. един. 

во рамки на 
орг. един. 

во 
рамки 

на 
орг. 

един. 

кратко образложение 

      

      

1. 

Раководител 
на Сектор  

УПР 01 01 Б02 

000    

Сектор за 
финансиски 

прашања   

   Сектор за 
финансиски 

прашања   

  

- давање совети на Секретарот и Градоначалникот за прашања од 
неговиот делокруг на работа и поддршка на нивната работа, 

- раководење со секторот (организирање, насочување и координација на 
работата, вршење контрола и надзор над извршувањето на работите, 
распоредување на работите и задачите на раководителите на 
одделениеата во Секторот, давање стручна помош, совети и вршење на 
менторство на административните службеници во секторот, грижа за 
стручното усовршување и работната дисциплина на вработените); 

- врши оценување на раководителите на одделениата во Секторот, а по 
потреба и на други административни службеници во Секторот и 
учествува во оценувањето на административни службеници во други 
институции); 

- учествува во изработувањето на стратешкиот план на локалната 
самоуправа, извештај за работа, функсионалната анализа, актите за 
внатрешна организација и систематизација на работни места и други 
документи; 
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- со раководителите на одделенијата изготвува и се грижи за 
остварувањето на планот за работа на секторот и одделенијата; 

- дава задолженија на раководителите на одделенијата, предлага 
концепти на одлуки и други прописи за уредување на односи, состојби и 
прашања и иницира решавање на одделни проблеми и одговара за 
навремено, законито и квалитетно вршење на работите и задачите во 
секторот; 

- одговорен е за законско, навремено, ефикасно и квалитетно 
подготвување и извршување на буџетот на Општината; 

- одговорен е за ефикасното и ефективно организирање и реализација на 
утврдувањето и наплатата на даноците, таксите и другите надоместоци 
што се приходи на Општината, ги следи законските и подзаконските 
прописи и другите општи акти од областа на буџетското работење, 
финансирањето на единиците на локалната самоуправа, уредувањето 
на изворите на приходи на Општината, водењето на сметководството за 
буџетите и буџетските корисници и други прашања од областа на 
финансиското и материјалното работење и се грижи за нивна примена; 

- соработува со другите раководни админстративни службеници во 
администрацијата на Општина Сарај и со други административни 
службеници надвор од институцијата, и 

во случај на отсуство на Секретарот, го заменува, врз основа на писмено 
овластување од Градоначалникот на Општината.     

2. 
 
 
 

 Советник 
Овластен 

комунален 
инспектор 
ИНС 01 01 

В01 001  

  

 Одделение 
за локален 

инспекциски 

надзор    

 Сектор за 
правно 

нормативни 
работи - 
стручнo 

администрат
ивни  и 
општи 

работи – 
локален 

инспекциски 
надзор       

  

-     континуирано ги следи законските прописи и другите општи акти од 
областа на локалната самоуправа и комуналните дејности; 

-     врши инспекциски надзор над спроведувањето на законите, 
подзаконските акти и прописите на општината во областа на 
комуналните дејности; 

-     врши увид на терен и изготвува записници за констатираните 
состојби и наоди и     изрекува со закон пропишани мерки; 

-     води управна постапка во прв степен и донесува решениа и 
поднесува барања за поведување прекршочна постапка, како и 
предлози за поведување кривична постапка; 

-     ги известува надлежните органи на државната управа за повреди на 
прописите што се од нивна надлежност; 

-     изготвува анализи, информации и стручно-аналитички и други 
материјали за комисиите на Советот на Општината, дава стручни 
појаснувања и мислења за примена на законите и другите прописи и 
општи акти; 

-     учествува во оценувањето на административните службеници во 
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Општина Сарај и на административни службеници во други 
институции; 

-      дава стручна помош, совети и врши менторство на 
административните службеници од пониско ниво; 

-соработува со другите административни службеници во Општина Сарај. 

3. 

Раководител 

на одделение 

за даноци и 

јавни набавки 
УПР 

0101Б04000 

 

     Одделение 

за даноци и 

јавни набавки   

Сектор за 
финансиски 

прашања 

  

-   раководење со Одделението (ја организира, насочува, координира 

работата во Одделението, вршење контрола при извршување на 
работите и задачите, давање на стручна помош, совети и вршење 
на менторство на   вработените во Одделението, грижа за стручното 
усовршување и работната дисциплина на вработените, врши 
оценување на административните службеници во одделението);  

-    следење, проучување и примена на законските прописи и 
подзаконските акти од областа на финансиското работење  и 
давање упатства за нивна примена;  

-    следење на состојбите во утврдувањето и наплатата на даноците; 
-    поднесување извештаји за состојбата на Буџетот на општината; 
-    вршење наплата на комунални и административни такси и 

надоместоци; 
-     вршење распределба на средствата за блок дотации по буџетските 

корисници 
- директно соработува со другите раководители на одделенија во 

секторот за прашања од делокругот на одделението;  
- дава предлози за политики од делокругот на одделението;  
- одговорен е за навремено, законито и ефикасно вршење на 

работите од делокругот на одделението; 
соработува со  раководните и други административни службеници во 
општината и со други  административни службеници од институциите од 
јавниот сектор за прашања од надлежност на Одделението. 

4. 

Раководител 

на одделение 

за човечки 

ресурси 
УПР 

0101Б04000 

 

   Одделение за 
човечки ресурси 

    /   

- менторство на административните службеници од пониско ниво, грижа 
за стручното усовршување и работната дисциплина на вработените); 

- врши оценување на административните службеници во одделението, а 
по потреба и на други административни службеници и учествува во 
оценувањето на административни службеници во други институции); 

- учествува во изработувањето на стратешкиот план на одделението, 
извештајот за работа, функционалната анализа, актите за внатрешна 
организација и систематизација на работни места во одделението; 

- одговорен е за подготовката на одлуката за организацијата, делокругот 
и начинот на извршување на работите на општинската администрација и 
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правилникот за систематизација на работните места во општинската 
администрација, како и за измените и дополнувањата на овие 
акти;одговорен е за законито и ажурно водење на персоналните досиеја 
на сите вработени во општинската администрација; 

- одговорен е за спроведување на законите и подзаконските акти со кои 
се регулираат правата и обврските на административните службеници и 
другите вработени во општинската администрација; 

- соработува и го координира спроведувањето на законските и 
подзаконските акти  во однос на административните службеници со 
Министерството за информатичко општество и администрација и со 
Агенцијата за администрација; 

- координирање и учество во процесот за подготвување на годишната 
програма за обука на административните службеници и вработените во 
општинската администрација без статус на административни 
службеници; 

- дава предлози за унапредување, модернизирање и зголемување на 
ефикасноста на организацијата на општинската администрација и 
начинот на извршување на задачите;организира, координира и 
учествува или непосредно изготвува одлуки и други прописи, програми, 
информации и други акти; 

- врши оценка на потребите за обуки и предлага насоки за 
доусовршување на вработените;остварува редовни контакти со другите 
раководители на одделенијата во секторот и разменува информации и 
искуства; и  
соработува со другите административни службеници во локалната 

самоуправа и со раководни административни службеници на соодветно 
ниво од дрги органи, за прашања од делокруг на одделението.  

   

5, 

Раководител 
на одделение 

за стручно 
администрат
ивни и општи 

работи 
УПР 

0101Б04000 

 

Одделение 
за стручно 

администрат
ивни и 
општи 

работи    

Сектор за 
правно 

нормативни 
работи - 
стручнo 

администрат
ивни  и 
општи 

работи – 
локален 

инспекциски 

  

- раководи со одделението,ја организира, насочува и координира 
работата на одделението;  

- врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и 
задачите од одделението;  

- подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за 
реализирање на планот за работа; 

- ги следи законските прописи и другите општи акти од областа на 
локалната самоуправа, заштитата и спасувањето, аривското работење и 
се грижи за нивната примена; 

- одговорен е за ракувањето со документите на Општината и нивното 
чување се до ништувањето, односно до предавањето во Државниот 



 7 

надзор           архив на Република Македонија; 
- ги подготвува планот на архивските знаци и листите на категории за 

чување на архивската граѓа и на регистратурскиот материјал; 
- врши оценување на работењето на вработените во одделението; 
- врши оценка на потребите за обуки и предлага насоки за 

доусовршување на вработените; 
- одговара за својата работа во рамките на своите овластувања и  

врши други работи што ќе му бидат доверени  
   

6. 

Раководител 
на одделение 
за урбанизам 

комунални 
работи и 

заштита на 
животната 
средина 

УПР 

0101Б04000 

 

    Одделение 
за 

урбанизам 
комунални 
работи и 

заштита на 
животната 
средина 

Сектор за 
урбанизам, 
комунални 
работи и 

заштита на 
животната 
средина, 

јавни 
дејности и 

локален 
економски 

развој 

  

- раководи со одделението, ја организира, насочува и координира 
работата на одделението и ги распоредува работите и задачите на 
вработените во одделението, пренесува инструкции и ги спроведува 
дадените насоки и дава упатства за извршување на работите и задачите 
и врши непосредна контрола и надзор над извршувањето на работите и 
задачите од одделението;  

- подготвува и предлага план за работа на одделението и се грижи за 
реализирање на планот за работа и одговара за навремено, законито и 
квалитетно извршување на работите и задачите што се вршат во 
одделението , учествува во одлучувањето за спроведување на 
конкретни одлуки за работите што се вршат во одделението по 
претходни инструкции од повисоко ниво , дава препораки за нивна 
имплементација, ги следи законските прописи и другите општи акти од 
областа на локалната самоуправа и просторното и урбанистичко 
планирање и се  грижи за нивната примена; 

- ги следи и анализира состојбите во областа на просторното и 
урбанистичкото планирање на подрачјето на општината и предлага 
мерки и активности за подобрување на уредувањето и хуманизацијата 
на просторот и заштита и унапредување на животната средина и 
природата; 

- се грижи за подготовката на нацрт и предлог просторниот план на 
Општината и за спроведување на законската постапка за негово 
донесување истотака се грижи за подготовка на нацрт и предлог 
Генералниот урбанистички план на Општината како и за спроведување 
на законската постапка за негово донесување; 

- се грижи за изработка на годишната програма за изработка на 
урбанистички планови ако и  за подготовката на стручната анализа на 
плановите со која се утврдува евентуалната потреба од изменување и 
дополнување на плановите или дел од плановите, пред истекот на 
планскиот период а по истекот на планскиот период се грижи за 
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изработката на анализа за степенот и квалитетот на реализацијата на 
плановите, новонастанатите промени и потребите за развој; 

- се грижи за подготовката на годишниот извештај за состојбите и 
промените во просторот што се доставува до надлежното министерство; 

- се грижи за изработка на предлогот за утврдување стандарди за 
поставување времени објекти, мебел и урбана опрема на подрачјето на 
Општината, врши контрола на подготвените согласности, организира, 
координира и учествува или непосредно изготвува локациски услови, 
одобренија за градни, одлуки, решенија и други прописи, мислења по 
одлуки и други прописи, програми, информации и други акти; 

- врши оценување на работењето на вработените во одделението и врши 
оценка на потребите за обуки и предлага насоки за доусовршување на 
вработените; 

- остварува редовни контакти со другите раководители на одделенија и 
разменува информации и искуства и одговара за својата работа во 
рамките на своите овластувања и  

- врши други работи што ќе му ги довери секретарот 

  
   

7. 

Советник за 
издавање на 
одобрениа за 

градење, 
следење и 
учество во 
постапка за 
донесување 

на ДУП и 
урбанистички 

планови 
УПР 0101 В01 

000 

 

    Одделение 
за 

урбанизам 
комунални 
работи и 

заштита на 
животната 
средина 

Сектор за 
урбанизам, 
комунални 
работи и 

заштита на 
животната 
средина, 

јавни 
дејности и 

локален 
економски 

развој 

  

-  ги следи иприменува  законските прописи и другите акти од областа на 
просторното и урбанистичкото планирање и води постапка за издавање 
на одобрениа за градење; 

- извршува сложени работи и задачи, со упатства и надзор од 
раководителот на одделението; 

- ги следи и проучува законските прописи и другите општи акти од 
областа на просторното и урбанистичкото планирање; 

- учествува во подготвувањето на мислењата по предлог деталните 
урбанистички планови, урбанистичките планови за село, урбанистичките 
планови вон населено место,  што ги донесува Советот на општината; 

- дава стручни појаснувања и мислења по примената на законите; 
- ги следи постапките за издавање на решенија за услови за градба и 

одобренија за градба; 
- одговара  за својата работа во рамките на своите овластувања и  
- врши други работи и задачи што ќе му ги довери раководителот на 

одделението. 

  
   



 9 

8. 

Раководител 

на одделение 

за буџетска 

координација, 

буџетска 

контрола 

сметководство 

и плаќања 
УПР 

0101Б04000 

 

 одделение за 

буџетска 

координација, 

буџетска 

контрола 

сметководств

о и плаќања        

Сектор за 
финансиски 

прашања 

  

-   раководење со Одделението (ја организира, насочува, координира 
работата во Одделението, вршење контрола при извршување на 
работите и задачите, давање на стручна помош, совети и вршење 
на менторство на   вработените во Одделението, грижа за стручното 
усовршување и работната дисциплина на вработените, врши 
оценување на административните службеници во одделението);  

-    следење, проучување и примена на законските прописи и 
подзаконските акти од областа на финансиското работење  и 
давање упатства за нивна примена;  

-    следење на состојбите во утврдувањето и наплатата на даноците; 
-    поднесување извештаји за состојбата на Буџетот на општината; 
-    вршење наплата на комунални и административни такси и 

надоместоци; 
-     вршење распределба на средствата за блок дотации по буџетските 

корисници 
- директно соработува со другите раководители на одделенија во 

секторот за прашања од делокругот на одделението;  
- дава предлози за политики од делокругот на одделението;  
- одговорен е за навремено, законито и ефикасно вршење на 

работите од делокругот на одделението; 
соработува со  раководните и други административни службеници во 
општината и со други  административни службеници од институциите од 
јавниот сектор за прашања од надлежност на Одделението. 

 
 
 
Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 декември 
следната година?                                                                                                                                                                            (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку објавување на 
трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 

причина 1: 
намалување на 
надлежности 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 

причина 3: 
поедноставув

ање на 

причина 4: 
работното 
место се 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
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един. на 
институцијата 

работа постапки укинува 
(наведете 

датум) 

причината) 

1                   

 
 
 
 
Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                    (заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете број)                                1 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки на 
орг. един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на 

работниот однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и 

датум на престанок на 
работниот однос) 

1 

Раководител на 
одделение за 

стручно 
административ

ни и општи 
работи   

УПР 0101 Б04 000 

 

  
одделе
ние за 

стручно 
админи
стратив

ни и 
општи 
работи     

   Сектор за 
правно 

нормативни 
работи - 
стручнo 

администра
тивни  и 
општи 

работи – 
локален 

инспекциск
и надзор 

  
 
 
 
 
 
 

    

Старосна пензија 
20.01.2023  

    

 
Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
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Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

 1  1        

 
 

 
 
ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? (заокружете)                                                ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете број)                                                                                                         6 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 
р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. единица во рамки на орг. 
единица 

во 
рамки 
на орг. 
едини

ца 

причина 1: 
зголемувањ

е на 
надлежност

ите на 
институцијат

а или 
обемот на 
работа на 

причина 
2:  

пензиони
рање или 
најавено 
заминува

ње  

причина 3: 
друго 

(наведете 
ја 

причината
) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да 

му се исплаќа 
плата на 
новиот 

вработен? 
(наведете 

Колкав буџет 
ќе биде 

потребен за 
плата на 
новиот 

вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
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орг. 
единица 

број) денари) 

1. Раководител 

на одделение 

за 

внатрешна 

ревизија 

УПР 0101 Б04 

000 

 

 

Одделение за 

внатрешна 

ревизија  

Одделение за 

внатрешна 

ревизија   

   Ново 
вработување 

12 месеци 495.305,00 

2. Помлад 

соработник 

за 

внатрешна 

ревизија 

УПР 01 01 

В04 000 

 

 

Одделение за 

внатрешна 

ревизија  

Одделение за 

внатрешна 

ревизија  

   Ново 
вработување 

12 месеци 392.659,00 

3.   

Самостоен 

референт за 

месни 

самуоуправи 

УПР 0101 Г01 

Оделение за 
стручно 

административ
ни и општи 

работи     

 Сектор за 
правни и 

нормативни 
работи       

   Ново 
вработување 

12 месеци 289,406,00  
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000 

 

4. Помлад 

соработник за 

координација 

на 

активностите 

на 

Градоначалник

от 
УПР 01 01 В04 

000 

 

 

Оделение за 
стручно 

административ
ни и општи 

работи     

Сектор за 
правни и 

нормативни 

работи         

   Ново 
вработување 

12 месеци 392.659,00 

5. Помлад 

соработник за  

буџетска 

распределба 
УПР 01 01 В04 

000 

 

 

Одделение за 
буџетска 
координација, 
буџетска 
контрола и 
сметководство 
и плаќања 

        

Сектор за 
финансиски 
прашања         

   Ново 
вработување 

12 месеци 392.659,00 

6. Помлад 

соработник за  

стучно 

усовршување 

 

 

 Одделение за 
човечки 
ресурси 

        

Одделение за 
човечки 

ресурси          

   Ново 
вработување 

12 месеци 392.659,00 

 
 
 
Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  



 14 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

6 

 
 
Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна 
состојба на 31 декември во тековната годината) 

37  36     1  

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 
(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 

пензионирања заклучно со 31 декември следната година) 

1    1       

http://balancеr.mioa.gov.mk/
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в 

Планирани нови вработувања во годината на која се 
однесува планот 

 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

6  778       

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 

 
 

 

 

http://balancer.mioa.gov.mk/

